“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

PORTARIA Nº 401/2023.

DISPÕE SOBRE GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL DE

TEMPO DE SERVIÇO (QUINQUENIO) A SERVIDOR

EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder ao servidor efetivo, abaixo mencionado, a

gratificação de adicional por tempo de serviço, em caráter

permanente, a qual corresponderá a mais 3% (três por cento) do valor

do seu vencimento padrão, nos termos do art. 135, III e 142, § 1º,

da Lei 4009/94:

Servidor Cargo Quinquênio Data

Reginaldo Taddei Fiório Motorista 4º 20/07/2023

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos

legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de setembro de 2023.

BRÁS ZAGOTTO

Presidente

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100300037003200310032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-09-05T14:50:22-0300